
82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.323 Terça-feira, 14 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 289/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.750/2022-PMM autuado na modali-
dade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 102/2022-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual 
a contratação de farmácia, drogaria ou empresa especializada para for-
necimento de medicamentos das demandas judiciais, demandas espontâ-
neas excepcionais, especializadas e outras. Empresa: PASSAMANI TOSO 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
21.743.518/0001-95. VALOR: R$ 500.000,00(Quinhentos mil reais). Dota-
ções Orçamentárias: 10 303 0012 2.061 Demandas Judiciais da Assistên-
cia Farmacêutica Especializada, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Mate-
rial de consumo. DATA DA ASSINATURA 09 de MARÇO de 2023. 
MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - IN-
TERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 194/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 23.638/2021-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 127/2021-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Registro de preço para aquisição de materiais permanentes e 
hospitais de Marabá (HMM/HMI) e unidades vinculadas ao Fundo Muni-
cipal de Saúde. Empresa: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDI-
CAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 36.028.477/0001-22. VALOR: 
R$ 18.652,80 (Dezoito mil seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta 
centavos). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e 
Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equi-
pamentos e material permanente. DATA DA ASSINATURA 07 de MARÇO 
de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretário Municipal de 
Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 274/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 31.205/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 134/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição 
de medicamentos injetáveis para atendimento das unidades básicas de 
saúde, hospitais públicos e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de 
Saúde do município de Marabá/PA. Empresa: ALTAMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°21.581.445/0001-82. 
Valor: R$ 132.600,00 (CENTO E RINTA E DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS). 
Dotação Orçamentárias:  10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Comple-
xidade - MAC/SIH, 10 303 0012 2.049 manutenções programam farmácia 
básica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA 
DA ASSINATURA 09 de MARÇO de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU 
- Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 254/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 31.205/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 134/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição 
de medicamentos injetáveis para atendimento das unidades básicas de 
saúde, hospitais públicos e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de 
Saúde do município de Marabá/PA. Empresa: SALUTE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n°18.606.861/0001-83. Valor: R$ 201.418,25 (duzentos e um mil, quatro-
centos e dezoito reais e vinte e cinco centavos). Dotação Orçamentárias:  
10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade -MAC/SIH, 10 
303 0012 2.049 Programa Farmácia Básica - FAB, Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 09 de MARÇO 
de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de 
Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 279/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 31.205/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 134/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição 
de medicamentos injetáveis para atendimento das unidades básicas de 
saúde, hospitais públicos e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de 
Saúde do município de Marabá/PA. Empresa: UP DISTRIBUIDORA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n°44.152.616/0001-53. Valor: R$ 122.691,20 (Cento 
e vinte e dois mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos). Do-
tação Orçamentárias:  110 302 0012 2055 Atenção Média e Alta Comple-
xidade - MAC/SIH 10 305 0012 2.049 Programa Fármacia Básica 10 302 
0012 2054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente, Elemento de Despesa: 
33.90.30 - Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 09 de MARÇO de 
2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saú-
de - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 253/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 31.205/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 134/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição 
de medicamentos injetáveis para atendimento das unidades básicas de 
saúde, hospitais públicos e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de 
Saúde do município de Marabá/PA.Empresa:  LOBATO COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob n°34.875.727/0001-34. 

Valor: R$ 159.472,25 (Cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e seten-
ta e dois reais e trinta e cinco centavos). Dotação Orçamentárias:  10 302 
0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 303 0012 
2.049 Manutenção Programa Farmácia Básica, 10 301 0012 2.051 Aten-
ção Básica Prisional, 10 303 0012 2.049 - Manutenção Programa Farmácia 
Básica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. DATA 
DA ASSINATURA 08 de MARÇO de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU 
- Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 214/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.224/2021-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 134/2021-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Aquisição parcelada de medicamentos farmácia básica e medi-
camentos controlados, para atendimento das unidades básicas de saúde e 
hospitais do município de Marabá-Pá. Empresa PARAMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°16.647.278/0001-95. 
Valor: R$ 32.098,00 (trinta e dois mil e noventa e oito reais). Dotação 
orçamentaria: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade -MAC/
SIH, 10 303 0012 2.049 Manutenção Programa Farmácia Básica, 10 301 0012 
2.051 Atenção Básica Prisional, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimen-
to Móvel Urgente -SAMU 192, Elemento de despesas: Material de consumo.  
DATA DA ASSINATURA 16 de fevereiro de 2023. MÔNICA BORCHART NI-
COLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 250/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 13.318/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 069/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição 
de cadeiras, mochos e longarinas para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: ARACUA CO-
MERCIO DE MOVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob N° 19.217.852/0001-41. 
VALOR: R$ 19.500,00 (DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS). Dotações 
Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - 
MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 
10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica Elemento 
de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. DATA 
DA ASSINATURA 08 de março de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - 
Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 249/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 13.318/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 069/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição 
de cadeiras, mochos e longarinas para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: PONTO INFO 
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
N° 08.255.726/0001-87. VALOR: R$ 53.010,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E 
DEZ REAIS). Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção 
Básica de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epi-
demiológica e 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/
SIH Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material perma-
nente. DATA DA ASSINATURA 08 de março de 2023.  MONICA BORCHART 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 267/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 18.919/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 083/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto a aquisição de materiais de epi’s, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vin-
culadas. Empresa: LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, ins-
crita no CNPJ sob n°43.219.256/0001-05. Valor: R$ 52.536,00 (cinquenta 
e dois mil, quinhentos e trinta e seis reais). Dotação Orçamentárias:10 302 
0012 2.055 - Atenção Média e Alta Complexidade / 10 301 0012 2.047 - 
Programa de Atenção Básica - PAB / 10 304 0012 2.050 - Atenção Vigilan-
cia e Saúde Epedemiologica/ 10 302 0012 2.054 - Serviço de Atendimento 
Móvel Urgente- SAMU 192/ 10 302 0012 2.057 - Manutenção Ações Saúde 
Trabalhador - CEREST / 10 301 0012 20.051 - Atenção Básica Prisional, 
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA AS-
SINATURA 10 de MARÇO de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Se-
cretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 262/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 18.919/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 083/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto a aquisição de materiais de epi’s, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vin-
culadas. Empresa: PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI’S EIRE-
LI, inscrita no CNPJ sob n°12.670.981/0001-63. Valor: R$ 5.895,00 (cinco 
mil, oitocentos e noventa e cinco reais). Dotação Orçamentárias:10 302 
0012 2.055 - Atenção Média e Alta Complexidade 10 304 0012 2.056 - Vi-
gilância Sanitária 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgen-
te - SAMU 192 /10 302 0012 2.057 - Manutenção Ações Saúde Trabalhador 
- CEREST, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
DATA DA ASSINATURA 10 de MARÇO de 2023. MÔNICA BORCHART NI-
COLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 244/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 32.276/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 140/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a Aquisi-
ção de 01 (uma) ambulância para a Comunidade Vila São Pedro, 01 (um) 
Castramóvel e 01 (uma) Carreta de madeira para o Centro de Contro-


